

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตำบลสงเปลือย

อำเภอ เขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 45,500,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,353,580 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,187,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	695,520 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก / รองนายก</p> <p> - เงินเดือนนายก เดือนละ 27,600 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท</p> <p> - เงินเดือนรองนายก เดือนละ 15,180 บาท จำนวน 2 คน/12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท</p> <p> ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก / รองนายก</p> <p> - เงินประจำตำแหน่งนายก เดือนละ 4,000 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท</p> <p> - เงินประจำตำแหน่งรองนายก เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 คน/12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		

<p>เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก / รองนายก</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าตอบแทนพิเศษนายก เดือนละ 4,000 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท - ค่าตอบแทนพิเศษรองนายก เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 คน/12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>	<p>จำนวน 120,000 บาท</p>
<p>เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 9,660 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท - ค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 6,900 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 82,800 บาท <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>	<p>จำนวน 198,720 บาท</p>
<p>เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่</p> <ul style="list-style-type: none"> - ประธานสภาฯ เดือนละ 15,180 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 182,160 บาท - รองประธานฯ เดือนละ 12,420 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 149,040 บาท - สมาชิกสภาฯ เดือนละ 9,660 บาท จำนวน 10 คน/12 เดือน เป็นเงิน 1,159,200 บาท <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>	<p>จำนวน 1,490,400 บาท</p>

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,562,940 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,672,840 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ต่าง ๆ ประจำปี แยกเป็น

ปลัดเทศบาล จำนวน $44,130 \times 12 = 529,560$ บาท

รองปลัดเทศบาล จำนวน $36,310 \times 12 = 435,720$ บาท

หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน $33,000 \times 12$

= 396,000 บาท

หัวหน้าฝ่ายปกครอง จำนวน $30,790 \times 12 = 369,480$ บาท

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการจำนวน $27,480 \times 12 = 329,760$ บาท

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญ

การ จำนวน $30,790 \times 12 = 369,480$ บาท

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญ

การ จำนวน $29,680 \times 12 = 356,160$ บาท

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญ

การ จำนวน $28,030 \times 12 = 336,360$ บาท

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

จำนวน $22,040 \times 12 = 264,480$ บาท

เจ้าพนักงานการเกษตรชำนาญ

งาน จำนวน $23,820 \times 12 = 285,840$ บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว

ไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	27,900 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างชั่วคราว ได้แก่</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์</p> <p>จำนวน $1,325 \times 12 = 15,900$ บาท</p> <p>คนงานทั่วไป จำนวน $1,000 \times 12 = 12,000$ บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	2,064,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	95,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ แก่ อปท.เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงาน คณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความผิดละเมิด ค่าสมนาคุณคณะกรรมการสอบสวนวินัย ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา และผู้ควบคุมงานก่อสร้าง หรือคณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือกบุคลากรที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมาย ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ กฎหมายที่กำหนด</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		

ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้กับคณะกรรมการในการประชุม เช่น คณะกรรมการสามัญ คณะกรรมการวิสามัญและคณะกรรมการแปรญัตติในการประชุมที่มีการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับกิจการงานของสภาเทศบาลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบ กฎหมายที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	5,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบ กฎหมาย ที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล และลูกจ้างประจำ ผู้บริหารฯ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	826,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการเช่าพื้นที่เว็บไซต์	จำนวน	6,000 บาท
-ค่าจ้างเหมาบริการเช่าพื้นที่เว็บไซต์ สำหรับเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงพัฒนาเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานในการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข่าวสารข้อมูลของเทศบาลและจัดเก็บข้อมูลทางอินเทอร์เน็ตในระบบออนไลน์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		
ค่าเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น ค่าถ่ายสำเนาเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือหรือเอกสารรูปเล่มอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงาน หรือเกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาอื่น ๆ ฯลฯ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่และสามารถเบิกจ่ายตามระเบียบที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

60,000 บาท

- ค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการรับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศ ตรวจสอบหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงานและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล พิธีเปิดอาคารและวางศิลาฤกษ์อาคารต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ฯลฯ เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรอง และค่าบริการอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรอง ตามระเบียบที่กำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)

- ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุม ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการต่าง ๆ ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบ เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าบริการอื่น ๆ ที่จำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรอง ฯลฯ ตามระเบียบที่กำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)

รายจ่ายเนื่องเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล

จำนวน

10,000 บาท

- ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล ในการจัดงานกิจกรรมต่างๆ จัดนิทรรศการ ที่มีความจำเป็น และความเหมาะสม ตามระเบียบที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)

<p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และหรือสมาชิกวุฒิสภา เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้องกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>	จำนวน	500,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และผู้ที่ได้รับคำสั่งจากคณะผู้บริหารท้องถิ่นให้ไปปฏิบัติราชการเพื่อประโยชน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบมท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น(ฉบับที่3) พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนในการประชุม หรือศึกษาอบรมต่าง ๆ สำหรับผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างฯลฯและผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด</p> <p>- ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนในการประชุมต่าง ๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนในการประชุม หรือศึกษาอบรมต่าง ๆ สำหรับผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ฯลฯ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>	จำนวน	50,000 บาท

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา สำหรับ จำนวน 10,000 บาท
พิธีการวันสำคัญต่าง ๆตามวาระและโอกาสที่จำเป็น และมีความสำคัญ

- ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา สำหรับ
พิธีการวันสำคัญต่างๆตามวาระและโอกาสที่จำเป็น และมีความ
สำคัญ ตามระเบียบที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)

โครงการจัดงานต่าง ๆ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา วันปิยมหาราช วันท้องถิ่นไทย วันเทศบาลและ
สำคัญอื่น ๆ ฯลฯ โดยใช้จ่ายเป็นค่าดำเนินกิจกรรมเช่น ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆที่จำเป็นในการจัดงาน ฯลฯ ตามระเบียบที่
กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี หน้า 342-343 ลำดับ
ที่ 12-13 (2561-2565) ห้วงปี 2564 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหาร
ทั่วไป 00111)

โครงการจัดเตรียมการรับเสด็จฯ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการจัดเตรียมการรับเสด็จฯในพื้นที่ให้เป็น
ไปด้วยความเรียบร้อย มีความปลอดภัยและสมพระเกียรติฯใน
ทุกขั้นตอน เช่น จัดทำซุ้มรับเสด็จฯ และจัดหาโต๊ะหมู่
บูชา พร้อมประดับไฟแสงสว่าง ประดับธงตราสัญลักษณ์จัด
เตรียมสถานที่/ศาลาทรงงาน จัดเตรียมการแสดงหน้าพระที่
นั่ง (การแสดงฟ้อนรำภูไท)จัดหาอาหาร อาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม สำหรับเจ้าหน้าที่และประชาชนที่เฝ้ารับเสด็จ จัดหากำลังเจ้า
หน้าที่ตำรวจ และชุดรักษาความปลอดภัย เพื่ออำนวยความสะดวก
สะดวกในการจราจร ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบที่
กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) หน้า 339 ลำดับที่ 10 ห้วงปี 2564 ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)

<p>โครงการเสริมสร้างการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในการปฏิบัติหน้าที่</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้แก่คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และครูผู้ดูแลเด็ก โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าอาหาร ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ตามระเบียบ กฎหมายที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี หน้า 342 ลำดับที่ 11 (2561-2565) ห้วงปี 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ วัสดุและครุภัณฑ์สำนักงานต่าง ๆ รถยนต์ส่วนบุคคล จักรยานยนต์ส่วนบุคคลและอื่น ๆ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	455,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ เช่น เครื่องเขียน กระดาษ หมึก และอื่น ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไมโครโฟนตั้งโต๊ะและลำโพงสำหรับการประชุม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว วัสดุที่ใช้ทำความสะอาด และอุปกรณ์อื่น ๆ เช่น น้ำดื่มถังขาวเพื่อบริการประชาชน และอุปกรณ์บริโภค น้ำยาล้างห้องน้ำ ไม้กวาด แก้วน้ำ จาน รอง แข่ง ถ้วยชาม ผ้าปูโต๊ะ มีด เต้าไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ น้ำมันเบรก ยางนอก - ใน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิล น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯสำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล 1 คัน รถจักรยานยนต์ 2 คันและ รถยนต์บรรทุกน้ำดับเพลิง 1 คัน รถบรรทุกจัดเก็บขนขยะ 1 คัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ และจัดทำเอกสารเผยแพร่เกี่ยวกับองค์กร เช่น ค่าล้างอัดรูป-ขยายภาพ ฟลิ์ม ม้วนวีดีโอ แผ่นพับ แผ่นป้ายหรือ โปสเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		

<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล ฝ่าหมึก อุปกรณ์เพิ่มเติม ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เม้าส์ แผ่นดิสก์ และจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p> <p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของเทศบาลตำบลสงเปลือย และไฟฟ้าสาธารณะ กิจการประปา หรือกิจการที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>	<p>รวม</p> <p>จำนวน</p> <p>688,000 บาท</p> <p>600,000 บาท</p>
<p>ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับที่ทำการเทศบาลตำบลสงเปลือย และค่าน้ำประปาโครงการชลประทานกาฬสินธุ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>
<p>ค่าบริการโทรศัพท์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงานที่ใช้ในการติดต่อราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>	<p>จำนวน</p> <p>3,000 บาท</p>
<p>ค่าบริการไปรษณีย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอน ค่าส่งหนังสือราชการ หรือพัสดุภัณฑ์ และค่าส่งแฟกซ์เอกสารทางราชการ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 4,620 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 380 บาท (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,000 บาท</p>

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าธรรมเนียมในการใช้บริการ เป็นต้น</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
งบลงทุน	รวม	50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ฯ ในหน่วยงาน เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ รถยนต์ส่วนบุคคล จักรยานยนต์ส่วนบุคคลและอื่น ๆ (รายจ่ายเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ที่มีวงเงินเกินกว่า 5,000 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	52,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	52,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลคัมภีร์เก่า	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์ พ.ศ.2564 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) หน้าที่ 344 ลำดับที่ 15 ห้วงปี 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		

อุดหนุนเทศบาลตำบลกุตสิม	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายตามโครงการงานรัฐพิธีราชพิธีและวันสำคัญต่าง ๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) หน้าที่ 343 ลำดับที่ 14 ห้วงปี 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการระดับตำบล เพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดประชุมตามโครงการฯ หรือด้วยวิธีการอื่นใดตามที่กำหนดในระเบียบ โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่ากระดาษ เครื่องเขียน ค่าป้าย ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตาม ระเบียบมท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และตามระเบียบ มท.ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี หน้า 337 ลำดับที่ 1 (2561-2565) ห้วงปี 2564 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานวางแผนสถิติและวิชาการ 00112)</p>		

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการระดับหมู่บ้านเพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดประชุมตามโครงการฯ หรือด้วยวิธีการอื่นใดตามที่กำหนดในระเบียบ โดยจ่ายเป็นค่า อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่ากระดาษ เครื่องเขียน ค่าป้าย ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นโดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และตามระเบียบ มท.ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท.พ.ศ.2562 ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี หน้า 337 ลำดับที่ 2 (2561-2565) ห้วงปี 2564 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานวางแผนสถิติ และวิชาการ 00112)</p>		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,616,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,245,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,245,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,413,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล แยกเป็น ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน $36,310 \times 12 = 435,720$ บาท นักบริหารงานคลัง (หัวหน้าฝ่าย) จำนวน $31,340 \times 12 = 376,080$ บาท นักวิชาการพัสดุชำนาญการ จำนวน $31,340 \times 12 = 376,080$ บาท เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน จำนวน $18,810 \times 12 = 225,720$ บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของ พนักงานที่ควรได้รับ ตามระเบียบที่กำหนด แยกเป็น นักบริหารงาน คลัง จำนวน $3,500 \times 12 = 42,000$ บาท นักบริหารงานคลัง (หัวหน้าฝ่ายฯ) จำนวน $1,500 \times 12 = 18,000$ บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	733,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและเป็นค่าจ้าง พนักงานจ้างชั่วคราว ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ จำนวน $14,370 \times 12 = 172,440$ บาท ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน $11,960 \times 12 = 143,520$ บาท ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี จำนวน $13,360 \times 12 = 160,320$ บาท ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน $12,440 \times 12 = 149,280$ บาท คนงานทั่วไป จำนวน $9,000 \times 12 = 108,000$ บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	38,040 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างชั่วคราว</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 1,325 x 12 = 15,900 บาท</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 845 x 12 = 10,140 บาท</p> <p>คนงานทั่วไป จำนวน 1,000 x 12 = 12,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	360,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน ตำบล และคณะผู้บริหารฯ หรือผู้มีสิทธิตามกฎหมาย ตั้งจ่ายเงิน รายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหาร งานคลัง 00113)</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>ค่าจ้างเหมาบริการในการจัดทำหรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ ทะเบียนทรัพย์สินของเทศบาลฯ</p> <p>จำนวน 50,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการจัดทำหรือปรับปรุงข้อมูล แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของเทศบาลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุด หนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้ (ปรากฏใน แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่มีความจำเป็นเช่น ค่าธรรมเนียม โอนเงิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ประชุม สัมมนาของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป 00110 งานบริหาร งานคลัง 00113)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าซ่อมแซม ครุภัณฑ์ต่างๆในหน่วยงาน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม ปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับ อากาศ และอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผน งานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ เช่น เครื่องเขียน กระดาษ หมึก และ อื่นๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงาน คลัง 00113)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึก ข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล ตลับพวงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เม้าส์ แผ่น ดิสก์ และจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงาน คลัง 00113)</p>	จำนวน	50,000 บาท

งบลงทุน	รวม	11,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	11,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร	จำนวน	11,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด2 บาน
จำนวน 2 ตู้ละ 5,500 บาท คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดัง
นี้. 1) ขนาด 2 บาน (มอก.) 2) มีแผ่นชั้นปรับ
ระดับ 3 ชั้น 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหกรรม) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,272,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	868,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	868,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	399,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ตามคำสั่ง ระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการกำหนดแยกเป็น
เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน
จำนวน $33,310 \times 12 = 399,720$ บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

441,240 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ค่าจ้างพนักงานจ้าง
ทั่วไปและเงินปรับปรุงเงินเดือนตามคำสั่ง ระเบียบ กฎหมาย หรือ
หนังสือสั่งการกำหนด แยกเป็น

ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกันฯ

จำนวน $13,600 \times 12 = 163,200$ บาท

พนักงานขับรถดับเพลิง

จำนวน $12,990 \times 12 = 155,880$ บาท

พนักงานดับ

เพลิง จำนวน $10,180 \times 12 =$

122,160 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน
00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน
00121)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

27,540 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ได้แก่

พนักงานขับรถดับเพลิง

จำนวน $295 \times 12 = 3,540$ บาท

พนักงานดับเพลิง

จำนวน $2,000 \times 12 = 24,000$ บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน
00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน
00121)

งบดำเนินงาน	รวม	404,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าตอบแทน อปพร. ค่าตอบแทนสำหรับผู้ปฏิบัติงานหรือช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย หน่วยกู้ชีพกู้ภัย และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการแก่ อปท. ฯลฯ ตามที่ได้รับมอบหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)

ค่าใช้จ่าย	รวม	288,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	108,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลให้ปฏิบัติงานในตำแหน่ง ยาม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างและสมาชิก อปพร.	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างและสมาชิก อปพร. ซึ่งปฏิบัติงานตามคำสั่ง ระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)

ค่าใช้จ่ายในกิจการวัน อปพร. ตำบลสงเปลือย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการกิจกรรมวัน อปพร. ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 333 ลำดับที่ 9 ห่วงปี พ.ศ. 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)		
ค่าธรรมเนียมลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าประชุมสัมมนาสำหรับพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าประชุมสัมมนาสำหรับพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลปีใหม่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปี ใหม่ โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย วัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น สำหรับชุดปฏิบัติการจุดตรวจ และอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนที่สัญจรไปมา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 330 ลำดับที่ 2 ห่วงปี พ.ศ. 2564 ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)		

<p>โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลสงกรานต์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ โดยจ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นจำเป็น สำหรับชุดปฏิบัติการ จุดตรวจ และอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนที่สัญจรไปมา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 331 ลำดับที่ 3 ห้วงปี พ.ศ . 2564</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฝึกพร้อม)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ โดยจ่ายเป็น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 1 ห้วงปี พ.ศ. 2564 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.ตำบลสงเปลือย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.ตำบลสงเปลือย โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าป้ายไวเนล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 332 ลำดับที่ 8 ห้วงปี พ.ศ. 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)</p>	จำนวน	30,000 บาท

โครงการเสริมสร้างประสิทธิภาพการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการ โดยจ่าย
เป็น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในโครงการ ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 ยุทธศาสตร์
ที่ 5 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 1 ห้วงปี พ.ศ. 2564 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน
ใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน
ใน 00121)

โครงการหมู่บ้านสีขาวปลอดภัยยาเสพติด อบายมุข และ
อาชญากรรม จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดฯ โดยจ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561
-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 226 ลำดับที่ 6 ห้วงปี พ.ศ.
. 2564 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการ
รักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน 00121)

ค่าวัสดุ	รวม	66,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	46,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อกรวยจราจร เสายางลัมลูก พลาสติกกันเขตขาวแดง ตั้งไว้ 24,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ โข่ลากรถแบบมีขอสับ โข่ ขนาดไม่น้อยกว่า 10 มม. ยาว 6 เมตร ตั้งไว้ 2,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ แผงกันจราจร แบบมีล้อ ขนาด 1.50 เมตร สีขาว – แดง จำนวน 5 อัน ตั้งไว้ 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดตรวจหาสารเสพติดและอุปกรณ์เพื่อนำไปใช้ ตรวจกลุ่มเป้าหมาย เพื่อบำบัด รักษา ฟันฟู ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)</p>		

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>โครงการฝึกอบรมเตรียมความพร้อมการป้องกันสาธารณภัยต่างๆ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 333 ลำดับที่ 10 ห่วงปี พ.ศ. 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมป้องกันและแก้ไขปัญหา หมอกควันและไฟป่า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหามอกควันและไฟป่า โดยจ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 330 ลำดับที่ 1 ห่วงปี พ.ศ. 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123)</p>	จำนวน	20,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น เส้าอากาศ หรือเส้าอากาศวิทยุ แบตเตอรี่วิทยุ ไมโครโฟน สำหรับเครื่องรับส่ง -วิทยุสื่อสาร และอื่น ๆ ที่จัดอยู่ในประเภทนี้เพื่อใช้ในการงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123)</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เม้าส์ แผ่นดิสต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123)</p>		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาดับเพลิง เช่น ผงเคมีดับเพลิง น้ำยาโฟมดับเพลิง ฯลฯ ตั้งไว้ 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อขอแยกทางน้ำดับเพลิง มีวาล์วปิด-เปิด ขนาด 2.5 นิ้ว ตัววัสดุทำด้วยโลหะทนแรงกระแทก จำนวน 1 ตัว ตั้งไว้ 6,000 บาท เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังฉีดน้ำดับไฟป่าแบบสพายหลัง ตั้งไว้ 4,000 บาท ขนาดความจุ 20 ลิตร จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 2,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123)</p>		

งบลงทุน	รวม	60,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	60,000 บาท
ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง		
ค่าจัดซื้อท่อดูดน้ำดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อท่อดูดน้ำดับเพลิง ชนิดท่อแข็งยางเสริม ลวด(ท่อดูดตัวหนอน ภายในเนื้อยางมีลวดสปริงใช้กับรถดับ เพลิง) ขนาด 3 นิ้ว ยาวไม่น้อยกว่า 20 ฟุต พร้อม ข้อต่อ และหัว กะโหลก/ตะแกรงกรองผง จำนวน 1 ชุด ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับ อัคคีภัย 00123)</p>		
ค่าจัดซื้อสายดับเพลิงยางสังเคราะห์ 3 ชั้น	จำนวน	40,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายดับเพลิงยางสังเคราะห์ 3 ชั้น ชนิดภายใน ภายนอก เคลือบยาง PVC พร้อมข้อต่อ หัว – ท้าย (ทอง เหลือง/อลูมิเนียม) ขนาด 1.5 นิ้ว ยาว 20 เมตร จำนวน 4 เส้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน แผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่าย พลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123)</p>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,667,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,377,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,377,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	998,160 บาท
นักบริหารงานการศึกษา (อำนวยการท้องถิ่นระดับต้น)		
จำนวน 30,220 x 12 = 362,640 บาท		
หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา		
จำนวน 22,170 x 12 = 266,040 บาท		
นักวิชาการศึกษาชำนาญการ		
จำนวน 30,790 x 12 = 369,480 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา00211)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
นักบริหารงานการศึกษา (อำนวยการท้องถิ่นระดับต้น)		
จำนวน 3,500 x 12 = 42,000		
บาท		
หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา		
จำนวน 1,500 x 12 = 18,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา00211)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	300,960 บาท
ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ		
จำนวน 13,110 x 12 = 157,320 บาท		
ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ		
จำนวน 11,970 x 12 = 143,640 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา00211)		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	17,880 บาท
ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ		
จำนวน 175 x 12 = 2,100 บาท		
ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ		
จำนวน 1,315 x 12 = 15,780 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา00211)		
งบดำเนินงาน	รวม	288,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	228,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลให้ปฏิบัติงานในตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ จำนวน 1 คน จำนวน 9,000 x 12 = 108,000 บาท		
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลง 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา00211)		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลพนักงานจ้างฯ</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลพนักงานจ้างฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา00211)</p>		
<p>ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนฝึกอบรมประชุมสัมมนาของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>- ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนฝึกอบรมประชุมสัมมนาของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา00211)</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ ในหน่วยงาน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ และอื่น ๆ เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังนี้ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์ และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่าย สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา00211)</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ เช่น เครื่องเขียน กระดาษ หมึก และอื่น ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน เป็นไปตามหนังสือสั่งการดังนี้ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา00211)</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูล ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เม้าส์ แผ่นดิสก์ และจัดซื้อ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงานและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา00211)</p>		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	7,848,680 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,723,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,723,480 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,195,400 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือน ครู ครูผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ จำนวน 7</p> <p> คน จำนวน $182,950 \times 12 = 2,195,400$ บาท</p> <p> เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นฯ ประจำปีงบประมาณ 64</p> <p> ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)</p>		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	252,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด จำนวน 6 คน จำนวน $3,500 \times 6 \times 12 = 252,000$ บาท</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นฯ ประจำปีงบประมาณ 64</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,078,140 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ จำนวน 7 คน คนละ 9,400 บาท จำนวน $9,400 \times 7 \times 12 = 789,600$ บาท</p>		

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 / ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นฯ ประจำปีงบประมาณ 64 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)

(ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม

ภารกิจ ตำแหน่ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง จำนวน 1 คน จำนวน $11,130 \times 1 \times 12 = 133,560$ บาท

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม

ภารกิจ ตำแหน่ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ 6 คน จำนวน 154,980 บาท ดังนี้ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4

คน $2,410 \times 4 \times 12 = 115,680$ บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1

คน $1,770 \times 1 \times 12 = 21,240$ บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1

คน $1,505 \times 1 \times 12 = 18,060$ บาท

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 197,940 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ จำนวน 7 คน ๆ ละ 2,000 บาท จำนวน $2,000 \times 7 \times 12 = 168,000$ บาท

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นฯ ประจำปีงบประมาณ 64 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง จำนวน 1 คน จำนวน $2,000 \times 12 = 24,000$ บาท

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ 2 คน จำนวน 5,940 บาท ดังนี้

พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 คน $115 \times 1 \times 12 = 1,380$ บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 คน $380 \times 1 \times 12 = 4,560$ บาท

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

งบดำเนินงาน	รวม	2,365,200 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	12,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร	จำนวน	12,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษามุตรให้ข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก ครู คศ 1 หรือผู้มีสิทธิตามกฎหมาย
 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 / ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นฯ ประจำปีงบประมาณ 64
 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,084,400 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการวันเด็กแห่งชาติของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กภายในตำบลสงเปลือยและสนับสนุนการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติของโรงเรียนภายในตำบลสงเปลือย</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการวันเด็กแห่งชาติของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กภายในตำบลสงเปลือยและโรงเรียนภายในตำบลสงเปลือย เป็นไปตาม</p> <p>1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2541 เรื่อง ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>3. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 304 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ เป็นไปตามประกาศเงินอุดหนุนทั่วไป ประกาศ ก.ก.ถ. เรื่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่ อปท. ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ฉบับที่ ๒) (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)</p>	จำนวน	10,000 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์เด็กเล็ก จำนวน 686,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์เด็กเล็ก จำนวน 3 ศูนย์ จำนวน 140 คนให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ , ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ ในอัตรา 20 บาท/คน จำนวน 245 วัน/ปี ตั้งไว้ 686,000 บาท
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 309 ลำดับที่ 13
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เพื่อจ่ายเป็นค่า จำนวน 238,000 บาท
จัดการเรียนการสอน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน จัดสรรสำหรับเด็ก
ปฐมวัย (อายุ 2-5 ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนอง
แสง, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
บ้านนาวิ จำนวน 13 คน คนละ 1,700

บาท จำนวน $1,700 \times 140 = 238,000$ บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว

1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวง

มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22

มีนาคม 2559

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่าย

เงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 306

ลำดับที่ 7

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุดหนุน

สำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) (ปรากฏในแผนงานการ

ศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม

ศึกษา 00212)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่ากิจกรรม พัฒนาผู้เรียน จำนวน 34,400 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรรสำหรับเด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3-5ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนอง
แสง, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
บ้านนาวิ จำนวน 80 คน คนละ 430
บาท จำนวน $430 \times 80 = 34,400$ บาท
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว
1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22
มีนาคม 2559 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยราย
ได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562 เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 309 ลำดับ
ที่ 14 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุด
หนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) (ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่าเครื่อง
แบบนักเรียน จำนวน 24,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสำหรับเด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3-5ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนอง
แสง, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
บ้านนาวิ จำนวน 80 คน คนละ 300
บาท จำนวน $300 \times 80 = 24,000$ บาท
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว
1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22
มีนาคม 2559 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยราย
ได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562 เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 310 ลำดับ
ที่ 15 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุด
หนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) (ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่าหนังสือ จำนวน 16,000 บาท
เรียน

-เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสืออุปกรณ์การเรียน จัดสรรสำหรับเด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3-5ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนอง
แสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้าน
นาวิ จำนวน 80 คน คนละ 200

บาท จำนวน $200 \times 80 = 16,000$ บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว
1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22
มีนาคม 2559 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยราย
ได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562 เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 311 ลำดับ
ที่ 17 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุด
หนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) (ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่าอุปกรณ์ จำนวน 16,000 บาท
การเรียน

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสำหรับเด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3-5ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนอง
แสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้าน
นาวิ จำนวน 80 คน คนละ 200

บาท จำนวน $200 \times 80 = 16,000$ บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว
1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22
มีนาคม 2559 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยราย
ได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562 เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 311 ลำดับ
ที่ 17 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุด
หนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) (ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)

ค่าวัสดุ	รวม	1,268,800 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,268,800 บาท

- ค่าอาหารเสริม (นม) จัดสรรให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ จำนวน 140 คน อัตราคนละ 8บาท/คน จำนวน 260 วัน/ปี ตั้งไว้ 291,200 บาท ดังนี้ เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 308 ลำดับที่ 9

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)

-ค่าอาหารเสริม (นม) จัดสรรให้เด็กเล็ก - ประถมศึกษาปีที่ 6 สังกัด (สพฐ.) อัตราคนละ 8บาท/คน จำนวน 260 วัน/ปี ตั้งไว้ 915,200 บาท ดังนี้

(1) ค่าอาหารเสริม(นม)โรงเรียนหนองแสงฯ จำนวน 30 คน เป็นเงิน 270,400 บาท

(2) ค่าอาหารเสริม(นม)โรงเรียนชุมชนกุตบอดฯ จำนวน 205 คน เป็นเงิน 426,400 บาท

(3) ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนบ้านนาวิ จำนวน 105 คน เป็นเงิน 218,400 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 / ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นฯ ประจำปีงบประมาณ 64

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 307 ลำดับที่ 9,10

หน้าที่ 308 ลำดับที่ 11,12 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,760,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,760,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินสนับสนุนโรงเรียนชุมชนกุศบอดวิทยาเสริม	จำนวน	820,000 บาท
- เงินสนับสนุนโรงเรียนชุมชนกุศบอดวิทยาเสริม อัตราคนละ 20 บาท/ คน จำนวน 200 วัน จำนวน 205 คน คิด100 % รวมเป็นเงิน 820,000 บาท เพื่อสนับสนุนงบประมาณตามโครงการอาหารกลางวัน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 312 ลำดับที่ 19 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)		
เงินสนับสนุนโรงเรียนบ้านนาวิ	จำนวน	420,000 บาท
- เงินสนับสนุนโรงเรียนบ้านนาวิ อัตราคนละ 20 บาท/ คน จำนวน 200 วัน จำนวน 105 คน คิด100% รวมเป็นเงิน 420,000 บาท เพื่อสนับสนุนงบประมาณตามโครงการอาหารกลางวัน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 312 ลำดับที่ 20 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)		

เงินสนับสนุนโรงเรียนหนองแสงฉวิลราษฎร์	จำนวน	520,000 บาท
<p>- เงินสนับสนุนโรงเรียนหนองแสงฉวิลราษฎร์ อัตราคนละ 20 บาท/ คน จำนวน 200 วัน จำนวน 130 คน คิด 100 % รวมเป็นเงิน 520,000 บาท เพื่อสนับสนุนงบประมาณตามโครงการอาหารกลางวัน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 311 ลำดับที่ 18 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)</p>		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	120,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น คือบุคคลที่ทำหน้าที่ช่วยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ซึ่งผ่านการอบรมหลักสูตรที่เกี่ยวกับการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะยาวตามที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 00220 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 00223)</p>		

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	471,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	151,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	86,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวกับเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เพื่อดำเนินการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ต่างๆที่จำเป็นตามโครงการฯ เพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตัวละ 30 บาท ตามระเบียบ กฎหมาย หนังสือสั่งการที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 00220 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 00223)</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและระงับโรคติดต่อ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและระงับโรคติดต่อ เช่น การป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด -19) และการป้องกันโรคไข้เลือดออก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 00220 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 00223)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัข/แมว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ ตัวละ 3 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 00220 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 00223)</p>	จำนวน	6,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	65,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับพ่นหมอก ควั่นกำจัดยูงลาย เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ตั้งจ่าย จากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข สุข 00220 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุข อื่น 00223)</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	55,000 บาท
<p>-ค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีพ่นกำจัดตัวแก่ยูงลาย จำนวน 20 ขวด ๆ ละ 1,250 บาท รวมเป็นเงิน 25,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 00220 งานบริการ สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 00223)</p> <p>-ค่าจัดซื้อทรายอะเบท จำนวน 6 ถัง ๆ ละ 5,000 บาท รวมเป็น เงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏใน แผนงานสาธารณสุข 00220 งานบริการสาธารณสุขและงาน สาธารณสุขอื่น 00223)</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	320,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	320,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข	จำนวน	320,000 บาท
<p>-เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข</p> <p>เพื่อสนับสนุนให้ชุมชน/หมู่บ้านแห่งละ 20,000 บาท เพื่อขับ เคลื่อนโครงการพระราชดำรินอกกิจกรรมต่างๆให้มีความเหมาะสม กับปัญหาและบริบทของพื้นที่ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งไว้ 320,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข สุข 00220 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุข อื่น 00223)</p>		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,862,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,727,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,727,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,347,480 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนตามคำสั่ง ระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด โดยคำนวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการ

สังคม จำนวน $22,140 \times 12 = 265,680$ บาท

นักบริหารงานสวัสดิการสังคม

จำนวน $34,110 \times 12 = 409,320$ บาท

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

จำนวน $28,560 \times 12 = 342,720$ บาท

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

การ จำนวน $27,480 \times 12 = 329,760$ บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 00230

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง เงินค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับเงินประจำตำแหน่ง ตามอัตราที่กำหนด โดยคำนวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการ

สังคม จำนวน $3,500 \times 12 = 42,000$ บาท

นักบริหารสวัสดิการสังคม

จำนวน $1,500 \times 12 = 18,000$ บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 00230

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	315,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตราแยกเป็น</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 13,400 × 12 = 160,800 บาท</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12,900 × 12 = 154,800 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 00230 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	4,620 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างตาม ภารกิจที่ปฏิบัติงานกองสวัสดิการสังคม แยกเป็น</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 385 × 12 = 4,620 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 00230 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	135,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ</p>		
	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าถ่ายสำเนา เอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ หรือเอกสารรูป เล่ม อินโดที่เกี่ยวเนื่องกับการดำเนินงานหรือเกี่ยวเนื่องกับการ ปฏิบัติราชการ ค่าจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสาร ค่าจ้างเหมา อื่นๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคม สงเคราะห์ 00230งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม สงเคราะห์ 00231)</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ของพนักงานเทศบาลและ
พนักงานจ้าง สังกัดกองสวัสดิการสังคม รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจาก
เทศบาลตำบลสงเปลือยให้เดินทางไปราชการ ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห์ 00230 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ 00231)

ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่าง ๆ จำนวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการประชุม หรือ
ศึกษาอบรมต่างๆ สำหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง รวมทั้งผู้
ที่ได้รับคำสั่งจากเทศบาลตำบลสงเปลือยให้ไปประชุม หรือศึกษา
อบรม โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า ใช้
จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ซึ่งมีสิทธิ
เบิกได้ตามระเบียบกำหนดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผน
งานสังคมสงเคราะห์ 00230งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ 00231)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์
ต่างๆ ในหน่วยงาน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับ
อากาศ และอื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงาน
สังคมสงเคราะห์ 00230 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ 00231)

ค่าวัสดุ	รวม	35,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ และจัดทำเอกสารเผยแพร่เกี่ยวกับองค์กร เช่น ค่าล้าง อัดรูป ขยายภาพ फिल्म ม้วนวีดีโอ แผ่นพับ แผ่นป้ายหรือแผงประกาศ กระดาษเขียน โปสเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์00230งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับงานสังคมสงเคราะห์ 00231)</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมาส์ แผ่นดิสก์ และจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงานและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 00230 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231)</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	819,180 บาท
งบบุคลากร	รวม	732,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	732,180 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	699,840 บาท

 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและเป็นค่าจ้าง

 พนักงานจ้างชั่วคราว

 พนักงานขับรถยนต์บรรทุก

 ขยะ จำนวน 14,370 x 12 = 172,440 บาท

 พนักงานประจำรถบรรทุก

 ขยะ จำนวน 13,360 x 12 = 160,320 บาท

 พนักงานประจำรถบรรทุก

 ขยะ จำนวน 12,590 x 12 = 151,080 บาท

 พนักงานประจำรถบรรทุก

 ขยะ จำนวน 9,000 x 12 = 108,000 บาท

 พนักงานประจำรถบรรทุก

 ขยะ จำนวน 9,000 x 12 = 108,000 บาท

 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและ

 ชุมชน 00240 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 00244)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	32,340 บาท
--------------------------------	-------	------------

 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ

 และพนักงานจ้างชั่วคราว แยกเป็น

 พนักงานประจำรถบรรทุก

 ขยะ จำนวน 695 x 12 = 8,340 บาท

 พนักงานประจำรถบรรทุก

 ขยะ จำนวน 1,000 x 12 = 12,000 บาท

 พนักงานประจำรถบรรทุก

 ขยะ จำนวน 1,000 x 12 = 12,000 บาท

 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและ

 ชุมชน 00240 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 00244)

งบดำเนินงาน	รวม	87,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	82,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าธรรมเนียมในการบริการกำจัดขยะมูลฝอย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการกำจัดหรือทิ้งขยะมูลฝอยกับเทศบาลตำบลกุดสีม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 00244)		
ค่าธรรมเนียมในชั่งน้ำหนักขยะมูลฝอย	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในชั่งน้ำหนักขยะก่อนที่จะนำไปกำจัดหรือทิ้งขยะมูลฝอยกับเทศบาลตำบลกุดสีม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 00244)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการอบรมและศึกษาดูงานการบริหารจัดการขยะ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าป้ายไวนิล ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ตามระเบียบ กฎหมาย หนังสือสั่งการที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) หน้าที่ 328 ห้วงปี 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 00244)		
ค่าวัสดุ	รวม	5,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ เช่น เครื่องแบบ ถุงเท้า รองเท้า หมวก ผ้าผูกคอ เสื้อกันฝน ถุงมือ และอื่นๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 00244)		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	380,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	360,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	360,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้ด้านสุขภาพ ด้านสวัสดิการ สังคม และกิจกรรมรดน้ำขอพรผู้สูงอายุ	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้ด้าน
สุขภาพ ด้านสวัสดิการสังคม โดยมีกิจกรรมอบรมให้ความ
รู้ กิจกรรมฝึกทักษะการออกกำลังกาย รดน้ำขอพรจากผู้สูง
อายุ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
วัสดุ ค่ารับรอง ค่าสถานที่จัดงาน ค่า ใช้จ่ายในการตกแต่งจัด
สถานที่ ฯลฯ

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 297
ลำดับที่ 7 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน 00250 งานส่งเสริมและสนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 00252)

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมการจัดค่ายกลางวัน เด็ก	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการส่งเสริมการ
จัดค่ายกลางวันเด็ก โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าสมนาคุณวิทยากรประจำกลุ่ม ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวัสดุ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 301 ลำดับที่ 14 ตั้ง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็ง
ของชุมชน 00250 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน 00252)

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการดำเนินงานโครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก สตรีและบุคคลในครอบครัว จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันแก้ไขปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก สตรีและบุคคลในครอบครัว ประกอบด้วย ค่าเอกสาร ค่าสำรวจข้อมูล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าสถานที่ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 294 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252)

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควรและการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น จำนวน 20,000 บาท

เพื่อใช้เป็นเงินสนับสนุนส่งเสริมการป้องกันและแก้ไขปัญหาครัว ตามโครงการป้องกันและแก้ไขการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควรและการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากรบรรยาย ค่าวิทยากรกลุ่มย่อย ค่าวัสดุ ค่าจัดทำป้าย ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 295 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252)

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพผู้สูง อายุ จำนวน 40,000 บาท

เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ ประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 297 ลำดับที่ 6 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252)

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพสตรี จำนวน 30,000 บาท

เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพสตรี ประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 300 ลำดับที่ 12 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252)

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการฝึกอบรมส่งเสริมการประกอบ อาชีพครอบครัวตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 50,000 บาท

เพื่อใช้เป็นค่าสนับสนุนส่งเสริมการพัฒนาเศรษฐกิจเพื่อความมั่นคงของครอบครัว ตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมการประกอบอาชีพครอบครัวตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 241 ลำดับที่ 6 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252)

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการฝึกอาชีพให้ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้
ด้อยโอกาส ในพื้นที่ตำบลสงเปลือย จำนวน 50,000 บาท

เพื่อใช้เป็นค่าสนับสนุนส่งเสริมการสร้างอาชีพให้กับผู้พิการ ผู้สูง
อายุ ผู้ด้อยโอกาส ตามโครงการฝึกอาชีพให้ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้
ด้อยโอกาส ในพื้นที่ตำบลสงเปลือย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย
ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่
ที่ สโมสรนาคุณวิทยากร ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 240 ลำดับที่ 4 ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 00250 งานส่งเสริมและสนับสนุนความ เข้มแข็ง
ชุมชน 00252)

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการอบรมการพัฒนาผลิตภัณฑ์เพื่อ
เพิ่มมูลค่าสินค้า จำนวน 20,000 บาท

เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนส่งเสริมโครงการอบรมการ
พัฒนาผลิตภัณฑ์เพื่อเพิ่มมูลค่าสินค้า โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย
ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
พาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่า
สโมสรนาคุณวิทยากร ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561 - 2565) หน้าที่ 294 ลำดับ ที่ 2 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 00250 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน 00252)

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพและสร้าง แกนนำเด็กและเยาวชนตำบลสงเปลือย	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนตามโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและสร้างแกนนำเด็กและเยาวชน ประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 295 ลำดับที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252)

งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
----------------------	------------	-------------------

เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
--------------------	------------	-------------------

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชนตำบลสงเปลือย โครงการ เยี่ยมบ้าน	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

อุดหนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชนตำบลสงเปลือย โครงการเยี่ยมบ้าน เพื่อดูแลผู้ที่มีปัญหาด้านสุขภาพ ทางด้านร่างกาย จิตใจ สังคม และช่วยเหลือตามสภาพปัญหา เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 300 ลำดับที่ 13 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	185,000 บาท
--------------------------	-----	-------------

งบเงินอุดหนุน	รวม	185,000 บาท
---------------	-----	-------------

เงินอุดหนุน	รวม	185,000 บาท
-------------	-----	-------------

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการประเพณีวันลอยกระทง	จำนวน	70,000 บาท
---	-------	------------

-อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการประเพณีวันลอยกระทง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 323 ลำดับที่ 11 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม 00260 งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263)

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการสืบสานประเพณีบุญข้าฮะ	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

- อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการสืบสานประเพณีบุญข้าฮะ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 323 ลำดับที่ 12 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม 00260 งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263)

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการสืบสานประเพณี จำนวน 85,000 บาท
บุญบั้งไฟผู้ไทสงเปลือย

- อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟผู้ไทสงเปลือย เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 324 ลำดับที่ 13
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม 00260 งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,917,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,570,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,570,320 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	752,520 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนตามคำสั่งระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการกำหนดผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน $34,680 \times 12 = 416,160$ บาท
- หัวหน้าฝ่ายการโยธา จำนวน $28,030 \times 12 = 336,360$ บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00311)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานเทศบาลที่ควรได้รับตามระเบียบฯที่กำหนด แยกเป็น
- ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน $3,500 \times 12 = 42,000$ บาท
- หัวหน้าฝ่ายการโยธา จำนวน $1,500 \times 12 = 18,000$ บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรม และการโยธา รหัส 00311)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	721,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างชั่วคราว		
ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน $13,600 \times 12 = 163,200$ บาท		
ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ จำนวน $13,360 \times 12 = 160,320$ บาท		
ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน $13,600 \times 12 = 163,200$ บาท		
ผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน $10,590 \times 12 = 127,080$ บาท		
คนงานทั่วไป จำนวน $9,000 \times 12 = 108,000$ บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00311)		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างชั่วคราว		
ผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน $2,000 \times 12 = 24,000$ บาท		
คนงานทั่วไป จำนวน $1,000 \times 12 = 12,000$ บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรม และการโยธา รหัส 00311)		

งบดำเนินงาน	รวม	975,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.เป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการตรวจการจ้าง และผู้ควบคุมงานก่อสร้าง คณะกรรมการเปิดซอง ที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่และผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาลตามที่ได้รับมอบหมายและผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และตามหนังสือที่กค0402.5/ว156ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ตั้งจ่ายเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00311)</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล หรือผู้มีสิทธิตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00311)</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	485,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	200,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ และค่าติดตั้งไฟฟ้าเป็นค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า ค่าติดตั้งหรือค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมไฟฟ้า และอุปกรณ์ ฯลฯ</p> <p>ค่าถ่ายเอกสาร ค่าถ่ายแบบแปลน และค่าถ่ายพิมพ์เขียว ฯลฯ ค่าติดตั้งประปา ค่าวางท่อประปา ติดตั้งมาตรวัดน้ำและอุปกรณ์ซึ่งเป็น กรรมสิทธิ์ของ ทต. ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปา เพิ่มเติม รวมถึงการปรับปรุงระบบประปา การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ปรับปรุงซ่อมแซมเปลี่ยนวัสดุ/อุปกรณ์ที่ชำรุด เป่าล้างบ่อบาดาลและระบบประปา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส00311)</p>		
ค่าซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ	จำนวน	200,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะในที่สาธารณะหรือสองข้างถนนสาธารณะ หรือซ่อมแซมที่ดิน สิ่งก่อสร้าง อาคาร สำนักงาน ต่างๆ ฯลฯ ค่าจ้างเหมากำจัดวัชพืชสองข้างถนนหรือสาธารณะต่างๆ หรือค่าจ้าง เหมาร่างงานขุดลอกวางระบายน้ำ บ่อพักน้ำ ท่อระบายน้ำ ตามถนน/ซอย ต่าง ๆ ในเขตเทศบาลตำบล หรือจ้างเหมาขุดลอกทำความสะอาดล้างท่อระบายน้ำ วางระบายน้ำสาธารณะต่าง ๆ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายในการปักผังแนวเขตถนน ผังเมือง ค่าเอกสารสิทธิ์ที่ดิน ตลอดจนค่าใช้จ่ายในการรังวัดอื่น ๆ และให้หมายความถึงค่าธรรมเนียมใด ๆ ที่ กฎหมายกำหนดให้เบิกจ่ายได้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00311)</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน แผนอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00311)		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนา	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนา ฯลฯ ตั้งจ่าย จากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและการ โยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ การโยธา รหัส 00311)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	35,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน หรือค่าซ่อม แซมครุภัณฑ์ ที่ชำรุดเสียหายใช้งานไม่ได้ เพื่อให้สามารถใช้งาน ได้ดีขึ้น เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่อง ปรับอากาศ รถยนต์ส่วนบุคคล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ โยธา รหัส 00311)		
ค่าวัสดุ	รวม	440,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ เช่น เครื่อง เขียน กระดาษ หมึก และอื่น ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน งาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 00310 งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยว กับอุตสาหกรรมและการโยธา 00311)		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ สำหรับติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ และเสียงตามสาย ตามถนน ตรอกซอย สำนักงาน อาคาร ต่างๆ เช่นหลอดไฟ โคมไฟ และอุปกรณ์อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและเครื่องมือ ซ่อมแซม ไฟฟ้าต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00311)</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างและวัสดุประปา ได้แก่ ไม้ ต่างๆ ปูนซีเมนต์ ทราบ หิน อิฐ แอสฟัลท์ ยาง มะตอย ตะปู กระจับปี่ สังกะสี ท่อต่างๆ ท่อ PVC ช้องอ ข้อ ต่อตรง สามทาง ยีโบล์ กาวทาท่อ ประตุน้ำ และอื่น ๆ ฯลฯ ที่ จัด อยู่ในประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏใน แผนอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00311)</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึก ข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เม้าส์ แผ่น ดิสก์ และจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้ (ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 00311 งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 00311)</p>		

งบลงทุน	รวม	2,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	2,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ระดับ 1-2 จำนวน 2 ตัว ตัวละ 1,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ โยธา 00311 งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ การโยธา 00311)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	370,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	370,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนขยายเขตไฟฟ้า	จำนวน	370,000 บาท
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอภูผินารายณ์ เพื่อจ่ายเป็นค่า ขยายเขตไฟฟ้าในเขตตำบลสงเปลือย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว ไป(ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและ		
โยธา 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ โยธา 00311)		

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	2,051,000 บาท
งบลงทุน	รวม	2,051,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,051,000 บาท

อาคารต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลสงเปลือย จำนวน 500,000 บาท

เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลสงเปลือย หมู่ที่ 12 บ้านโชคชัยพัฒนา ปริมาณงาน มีขนาดพื้นที่ปรับปรุงซ่อมแซม ไม่น้อยกว่า 210 ตร.ม จำนวน 1 หลัง จุดก่อสร้างโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลสงเปลือย หมู่ที่ 12 ก่อสร้างตามแบบ สป.ทบ.เลขที่ 14/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 14 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนยุทธศาสตร์และโยธา รหัส00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

3. โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 49,000 บาท

เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างทางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณที่นา นายเฉลียง คนชื่อ (ห้วยครกข้าว) หมู่ที่ 14 บ้านดอนเจ้าปู่ ขนาดกว้าง 1.20 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 1.00 หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 4.80 ตารางเมตร ชนิด 1 ช่องทาง ก่อสร้างตามแบบ สป.ทบ.เลขที่ 20/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 21 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผน ยุทธศาสตร์และโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายอุดมศิลป์-ม่วงไข่ หมู่ จำนวน 200,000 บาท
ที่ 10 บ้านอุดมศิลป์

เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก สายอุดมศิลป์-ม่วงไข่ หมู่ที่ 10 บ้านอุดมศิลป์ ขนาดผิว

จราจร

กว้าง 3.00 เมตร ยาว 135.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทาง

ดินลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ ปริมาณเฉลี่ยข้าง

ละ 0.30 เมตร จุดเริ่มต้นโครงการตรงที่ นายไพ ศรีหิตา จุด

สิ้นสุดโครงการที่ นายจอม แคล้วคล่อง ก่อสร้างตามแบบ สป

.ทบ.เลขที่ 3/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ

.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้า 8 ลำดับที่ 2 ตั้งจากเงิน

อุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและ

โยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 บ้านโชค จำนวน 74,000 บาท
พัฒนา

เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก หมู่ที่ 13 บ้านโชคพัฒนา ขนาดผิวจราจร

กว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทาง

ดินลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ ปริมาณเฉลี่ยข้าง

ละ 0.30 เมตร จุดเริ่มต้นโครงการตรงบ้าน นายรงค์ สุกุลฐู

ฮา จุดสิ้นสุดโครงการที่ บ้านนายชิตยยะ สุวรรณมงคล ก่อสร้าง

ตามแบบ สป.ทบ .เลขที่ 01/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้า 10 ลำดับที่ 4 ตั้ง

จากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผน อุตสาหกรรมและ

โยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านนาวิ</p> <p>เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านนาวิ ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 47.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทาง ดินลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ ปริมาณเฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตร จุดเริ่มโครงการที่ หน้าบ้านนางทองทิพย์ ศรีหาคา ก่อสร้างตามแบบ สป.ทบ.เลขที่ 4/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 1 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)</p>	จำนวน	69,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้างโรงเรียนข้าวชุมชน หมู่ที่ 12 บ้านโชคชัยพัฒนา</p> <p>เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 บ้านโชคชัยพัฒนา ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 68.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทาง ดินลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ ปริมาณเฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตร จุดเริ่มต้นโครงการตรงบ้าน นายวิเชียร อัฐนาค ก่อสร้างตามแบบ สป.ทบ เลขที่ 2/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 3 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านดอนไม้ค้ำภู บ้านนาย ประดิษฐ์ เหล่ากักโพธิ์ กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง ยาว 51 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยเรียบ กว้างข้างละ 0.30 เมตร ตามแบบที่ สป.ทบ.17/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 15 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)</p>	จำนวน	100,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 13</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 13 บ้านโชคชัยพัฒนา บ้านนายเตียง ศรีเสน - นายเพลิน กว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยเรียบ กว้างข้างละ 0.30 เมตร ตามแบบที่ สป.ทบ.18/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 17 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)</p>	จำนวน	74,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านหนองยาโยน บ้านนายเลย เครือศรี - นางคำเทอม เครือศรี กว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 42 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยเรียบ กว้างข้างละ 0.30 เมตร ตามแบบที่ สป.ทบ.19/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 16 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)</p>	จำนวน	62,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนดินเข้าพื้นที่การเกษตร สาย นายประวัตติ มณีเนตร</p> <p>เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนดินเข้าพื้นที่การเกษตร หมู่ที่ 14 บ้านดอนเจ้าปู่ ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 185.00 เมตร พร้อมยกคันดินสูง 0.60 เมตร หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 333 ลบ.ม จุดเริ่มต้นโครงการตรง ที่นา นายประวัตติ มณีเนตร จุดสิ้นสุดโครงการที่นา นายพรชัย เชิญบ่อแก ก่อสร้างตามแบบ สป.ทบ.เลขที่ 9/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 6 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)</p>	จำนวน	29,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างถนนดินเข้าพื้นที่การเกษตร สายห้วยจารย์พิมพ์</p> <p>เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนดินเข้าพื้นที่การเกษตร หมู่ที่ 1 บ้านดอนไม้คุ้ม ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 330.00 เมตร พร้อมยกคันดินสูง 0.50 เมตร หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 495 ลบ.ม จุดเริ่มต้นโครงการตรง ที่นา นายประเทศ ปาวะรี ก่อสร้างตามแบบ สป.ทบ.เลขที่ 11/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 5 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนดินเข้าพื้นที่การเกษตร สายที่นา นายต่อม เพ็งศรี</p> <p>เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนดินเข้าพื้นที่การเกษตร หมู่ที่ 14 บ้านดอนเจ้าปู่ ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 240.00 เมตร พร้อมยกคันดินสูง 0.50 เมตร หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 360ลบ.ม จุดเริ่มต้นโครงการตรง ที่นา นายต่อม เพ็งศรี ก่อสร้างตามแบบ สป.ทบ.เลขที่ 10/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 7 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายนาเหล่า บริเวณที่นา นางเกศณี วรรณโสภณ</p> <p>เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างทางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14 บ้านดอนเจ้าปู่ ขนาดความกว้าง 1.20 เมตร ยาว 5.00 เมตร สูง 1.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 6.00 ตารางเมตร ชนิด 1 ช่องทาง จุดก่อสร้างโครงการบริเวณที่นา นางเกศณี วรรณโสภณ ก่อสร้างตามแบบ สป.ทบ.เลขที่ 6/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 11 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)</p>	จำนวน	58,000 บาท

โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน สายหนองดง บริเวณ ที่นา นายทั้ง ศรีหาคา หมู่ที่ 14 บ้านดอนเจ้าปู่ จำนวน 58,000 บาท

เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างทางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14 บ้านดอนเจ้าปู่ ขนาดความกว้าง 1.20 เมตร ยาว 5.00 เมตร สูง 1.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 6.00 ตารางเมตร ชนิด 1 ช่องทาง จุดก่อสร้างโครงการบริเวณที่นา นายทั้ง ศรีหาคา ก่อสร้างตามแบบ สป.ทบ.เลขที่ 5/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 10 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำชนิดมีฝาปิด คสล. ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 13 จำนวน 89,000 บาท

เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู หมู่ที่ 13 บ้านโชคพัฒนา ขนาดปากรางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.30 เมตร สูง 0.30 เมตร ยาว 95 .00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร จุดเริ่มต้นโครงการตรง หน้าบ้านนางก้าน คมจิต จุดสิ้นสุดโครงการตรง หน้าบ้านนายรังสรรค์ คนขยัน ก่อสร้างตามแบบ สป.ทบ.เลขที่ 13/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 9 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำชนิดมีฝาปิด คสล. ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 จำนวน 99,000 บาท

เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ ชนิดมีฝาปิด คสล. หมู่ที่ 12 บ้านโชคชัยพัฒนา ขนาดปากวางระบายน้ำ คสล

. กว้าง 0.30 เมตร สูง 0.30 เมตร ยาว 107 .00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร จุดเริ่มต้นโครงการตรง หน้าบ้านนาง มงคล ประจวบ จุติสิ้นสุดโครงการตรง หน้าบ้านนายเจตนิพิฐ นามแสง ก่อสร้างตามแบบ สป.ทบ.เลขที่ 12/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที 14 ลำดับที่ 8 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำชนิดมีฝาปิด คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 จำนวน 112,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างวางระบายชนิดมีฝาปิด คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 บ้านโชคพัฒนา ช่างหนองแสง ระบายน้ำ คสล.ขนาด กว้าง 0.80 เมตร สูง 0.80 เมตร ยาว 52 เมตร ตามแบบเลขที่ สป.ทบ.15/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที 26 ลำดับที่ 20 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำชนิดมีฝาปิด คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 จำนวน 102,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างวางระบายชนิดมีฝาปิด คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านกุดบอด บริเวณบ้านนายตั้ง ระบายน้ำ คสล.ขนาด กว้าง 0.30 เมตร สูง 0.30 เมตร ยาว 71 เมตร ตามแบบเลขที่ สป.ทบ.16/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที 24 ลำดับที่ 18 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำชนิดมีฝาปิด คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ ๖ จำนวน 100,000 บาท
ที่ 7

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างวางระบายชนิดมีฝาปิด คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านนาวิ บ้านนายเรือง ศรีหาคา - นางเพลิน บาลอ้อ วางระบายน้ำ คสล.ขนาดกว้าง 0.30 เมตร สูง 0.30 เมตร ยาว 105 เมตร ตามแบบเลขที่ สป.ทบ.14/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 19 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน จำนวน 58,000 บาท
สายนาหนองหอย บริเวณที่นา นางไพฑูรย์ เครือศรี หมู่ที่ 15 บ้านนาคำ

เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างทางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 15 บ้านนาคำ ขนาดความกว้าง 1.20 เมตร ยาว 5.00 เมตร สูง 1.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 6.00 ตารางเมตร ชนิด 1 ช่องทาง จุดก่อสร้างโครงการบริเวณที่นา นางไพฑูรย์ เครือศรี ก่อสร้างตามแบบ สป.ทบ.เลขที่ 7/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 13 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน จำนวน 58,000 บาท
สายเลียบห้วยคกข้าว บริเวณที่นานายอดิศร นรบดี หมู่ที่ 14 บ้านดอนเจ้าปู่

เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างทางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14 บ้านดอนเจ้าปู่ ขนาดความกว้าง 1.20 เมตร ยาว 5.00 เมตร สูง 1.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 6.00 ตารางเมตร ชนิด 1 ช่องทาง จุดก่อสร้างโครงการบริเวณที่นา นายอดิศร เครือศรี ก่อสร้างตามแบบ สป.ทบ.เลขที่ 8/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 12 ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312)

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	90,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เรื่องการปรับปรุงดิน บำรุงดินด้วยอินทรีย์วัตถุ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าบำรุงสถานที่ค่าเช่าเยี่ยมชมและดำเนินกิจกรรม ค่าพาหนะในการเดินทาง ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ กฎหมาย หนังสือสั่งการที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) หน้าที่ 245 ลำดับที่ 11 ห้วงปี 2564 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการเกษตร 00320 งานส่งเสริมการเกษตร 00321)		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฯโดยจ่ายเป็นค่าป้ายแสดงชื่อต้นไม้แต่ละชนิด ค่าสำรวจ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ตามระเบียบที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) หน้าที่ 249 ลำดับที่ 22 ห้วงปี 2564 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการเกษตร 00320 งานส่งเสริมการเกษตร 00321)		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตรต่าง ๆ เช่น พันธุ์พืช ต้นไม้ พันธุ์ไม้ ดอกไม้ประดับ ปุ๋ย วัสดุเครื่องปลูกต่าง ๆ วัสดุเพาะ ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก สปริงเกลอร์ จอบหมอน งานพรวน รวมถึงการซ่อมแซมฯลฯ สำหรับปรับปรุงภูมิทัศน์อาคารสำนักงานและสถานที่อื่น ๆที่อยู่ในความรับผิดชอบ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร 00320 งานส่งเสริมการเกษตร 00321)		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	13,655,240 บาท
งบกลาง	รวม	13,655,240 บาท
งบกลาง	รวม	13,655,240 บาท
ค่าชำระหนี้เงินต้น	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อชำระเงินต้นธนาคารออมสินตามโครงการสินเชื่อเพื่อพัฒนา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(โครงการขยายท่อส่งน้ำเพื่อการ เกษตร) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานงบ กลาง 00410 งานงบกลาง 00411)		
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อชำระดอกเบี้ยธนาคารออมสินตามโครงการสินเชื่อเพื่อพัฒนา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(โครงการขยายท่อส่งน้ำเพื่อการ เกษตร) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานงบ กลาง 00410 งานงบกลาง 00411)		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	262,380 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงาน จ้าง พนักงานจ้างตามภารกิจ และผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กฯตั้งจ่าย จากเงินรายได้ 214,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว ไป 47,880 บาท (ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบ กลาง 00411)		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้ (ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411)		

<p>เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน</p> <p>- สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลสงเปลือย เพื่อส่งเสริมสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลสงเปลือย โดยยึดหลักการออมประชาชน 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สมทบ 1 ส่วน และรัฐบาล 1 ส่วน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุดที่ มท.0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411)</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนโครงการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ จำนวน 1,236 คน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411)</p>	จำนวน	9,543,600 บาท
<p>เบี้ยยังชีพคนพิการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ จำนวน 270 คน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411)</p>	จำนวน	2,592,000 บาท
<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ภายในเขตตำบลสงเปลือย จำนวน 22 คน คนละ 500 บาท / เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411)</p>	จำนวน	132,000 บาท
<p>สำรองจ่าย</p> <p>- เพื่อจ่ายในกรณีจำเป็นเร่งด่วนในการบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนซึ่งไม่สามารถคาดการณ์ได้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411)</p>	จำนวน	372,730 บาท

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

สมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับพื้นที่ ตำบลสงเปลือย อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์	จำนวน	135,090 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับพื้นที่ โดยสมทบไม่น้อยกว่าอัตราร้อยละของเงินที่ได้รับจัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลขนาดใหญ่หรือเทศบาลตำบล สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411)</p>		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	402,940 บาท